mi informe de labores correspondiente al ejercicio económico 2016. 

Análisis del estado de resultados y el balance general 

La compañía al momento se encuentra en un proceso de consolidación en el 
marcado nacional, en tal virtud se refleja contablemente una pérdida de USD 
19,730.66, (DIECINUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA CON 66/100 DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). 

“Sin embargo de lo mencionado, es menester puntualizar que la compañía ha 
logrado tener un mejor posicionamiento en el mercado frente a la competencia, lo cual 
se verá reflejado en el ejercicio económico del año 2017.